ได้แก่ ผู้จัดให้มีการเล่นการพนันออนไลน์ รวมทั้งผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการพนันออนไลน์ไม่ว่าจะเป็นตัวแทน หรือตัวแทนช่วงของผู้ประกอบการที่ได้รับอนุญาตให้เปิดสถานคาสีโนหรือผู้จัดให้มีการเล่นการพนันออนไลน์

จากข้อมูลทางสถิติ พบว่า การพนันออนไลน์เป็นธุรกิจที่มีการเติบโตอย่างรวดเร็ว ในปี ค.ศ. 1998 (พ.ศ. 2541) มีจำนวนเว็บไซต์รับแทงพนันทั่วโลก จำนวน 190 เว็บไซต์ต่อมาได้มีจำนวน

เพิ่มขึ้นเป็น 1,800 เว็บไซท์ ในปี ค.ศ. 2002 (พ.ศ. 2545) และในปี ค.ศ. 2006 (พ.ศ. 2549) มีเว็บไซท์รับแทงพนันสูงถึง 2,500 เว็บไซท์ โดยสามารถสร้างรายได้ให้ผู้ประกอบการอยู่ที่ประมาณ 651 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (หรือประมาณเกือบ 2 หมื่นล้านบาท) ในปี ค.ศ. 1998 (พ.ศ. 2541) เพิ่มขึ้นจากปี ค.ศ. 1997 มากกว่าเท่าตัว ขณะที่ในปี ค.ศ. 2004 (พ.ศ. 2547) ผู้ประกอบการมีรายได้จากการพนันประมาณ 7,500 ล้านดอลลาร์สหรัฐต่อปี (หรือราว 2.25 แสนล้านบาทต่อปี) และเพิ่มขึ้นสูงเป็น 12,000 - 15,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐต่อปี (หรือประมาณ 3.6 - 4.5 แสนล้านบาทต่อปี) ในปี ค.ศ. 2006 (พ.ศ. 2549) และยังมีการคาดการณ์ว่า ในปี ค.ศ. 2015 (พ.ศ. 2558) ผู้ประกอบการจะมีรายได้เพิ่มสูงขึ้นไปถึง 528,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐต่อปี (หรือประมาณ 15.8 ล้านล้านบาทต่อปี) โดยมีส่วนกำไรที่ผู้ประกอบการธุรกิจพนันออนไลน์ได้รับคิดเป็นสัดส่วนถึงร้อยละ 60 ของรายได้¹